Ministério da Educação – MEC
Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR

Campus de Ji-Paraná

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação Matemática – PPGEM
Mestrado Acadêmico em Educação Matemática

Rua Rio Amazonas, 351 – Jardim dos Migrantes - CEP: 76.900-726 – Ji-Paraná - RO
Fone: (69) 3416-7953  -  www.ppgem.unir.br  -  ppgem@unir.br

EDITAL 001/2019/PPGEM/UNIR

RESULTADO FINAL (PRELIMINAR) DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE

MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA – TURMA 2019

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação Matemática – PPGEM, da Fundação

Universidade Federal de Rondônia – UNIR, Campus de Ji-Paraná, torna público o RESULTADO FINAL (caráter

preliminar) do Processo Seletivo para candidato ao curso de Mestrado Acadêmico em Educação Matemática, Turma

2019, consoante o Regimento Interno do referido curso e parecer da Procuradoria Federal da UNIR.

Deste modo, em atendimento ao Item 5.37 do Edital supracitado, segue abaixo o resultado expresso em ordem

decrescente das notas finais no processo seletivo (obedecidos os critérios de desempate) dos(as) candidatos(as)

identificados(as) nominalmente, em conformidade com as Linhas de Pesquisas e as opções de vagas por indução das

políticas afirmativas e em caráter de ampla concorrência.

Ainda, em conformidade com o mesmo Edital, no tocante ao seu Item 9.5, ressalta-se que os candidatos(as)

identificados(as) como classificados, compõem lista de espera no referido curso de Mestrado.

LINHA DE PESQUISA 1 – Formação de Professores que Ensinam Matemática

Opção de Vagas por Indução das Políticas Afirmativas
N. CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

1 HAILTON CÉSAR ALVES DOS REIS 50 CANDIDATO APROVADO

2 Não Houve Candidato Aprovado Vaga Revertida para Ampla Concorrência

Opção de Vagas em Caráter de Ampla Concorrência
N. CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

1 DAIANE FERREIRA DA SILVA RODRIGHERO 65 CANDIDATA APROVADA

2 MARCELO ORLANDO SALES PESSIM 64 CANDIDATO APROVADO

3 SIMONE APARECIDA NAVARRO DA CRUZ 58 CANDIDATA APROVADA

4 EDRE ALMEIDA CORRÊA 56 CANDIDATA APROVADA

5* NÍDIA ESTELITA DE SOUZA RIBEIRO 55 CANDIDATA APROVADA

6 QUEILA RIBAS DE SOUZA 54 CANDIDATA CLASSIFICADA

7 INGRID CAROLINE DA ROCHA MACHADO 53 CANDIDATA CLASSIFICADA

8 DAIANE GOMES DA SILVA 53 CANDIDATA CLASSIFICADA

9 ANA PAULA LEITE CARDILIQUIO 52 CANDIDATA CLASSIFICADA

10 EDUARDO MACIEL MACHADO 48 CANDIDATO CLASSIFICADO

11 FRANCIELI BOGORNI PENA DE MORAES 47 CANDIDATA CLASSIFICADA
* Vaga remanescente por não ter havido candidato aprovado na opção de vagas por indução das políticas afirmativas

Ministério da Educação – MEC
Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR

Campus de Ji-Paraná

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação Matemática – PPGEM
Mestrado Acadêmico em Educação Matemática

Rua Rio Amazonas, 351 – Jardim dos Migrantes - CEP: 76.900-726 – Ji-Paraná - RO
Fone: (69) 3416-7953  -  www.ppgem.unir.br  -  ppgem@unir.br

LINHA DE PESQUISA 2 – Processo de Ensino-Aprendizagem da Matemática

Opção de Vagas por Indução das Políticas Afirmativas
N. CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

1 Não Houve Candidato Aprovado Vaga Revertida para Ampla Concorrência

Opção de Vagas em Caráter de Ampla Concorrência
N. CANDIDATO(A) NOTA SITUAÇÃO

1 DILEIA DA SILVA BRUN SCATAMBURLO 65 CANDIDATA APROVADA

2 MÁRCIA REGINA DE SOUZA SILVA 65 CANDIDATA APROVADA

3 MOAB MARQUES DA SILVA 59 CANDIDATO APROVADO

4 JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA JUNIOR 58 CANDIDATO APROVADO

5 ANGÉLICA NINKE 57 CANDIDATA APROVADA

6* JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA 57 CANDIDATO APROVADO

7 GÍLIA AUGUSTA DA SILVA FERNANDES 56 CANDIDATA CLASSIFICADA

8 DEBORA CRISTINA GEROLA DA CRUZ 56 CANDIDATA CLASSIFICADA

9 MELLISSA MOURA DE ANDRADE 55 CANDIDATA CLASSIFICADA

10 HEMERSON MILANI MENDES 54 CANDIDATA CLASSIFICADA

11 PAULA OLIVEIRA DE SOUZA 53 CANDIDATA CLASSIFICADA

12 EVERTON VITOLA CAPELETI 53 CANDIDATA CLASSIFICADA
*Vaga remanescente por não ter havido candidato aprovado na opção de vagas por indução das políticas afirmativas

Ji-Paraná, 12 de julho de 2019.

Profa. Dra. Eliana Alves Pereira Leite Prof. Dr. Emerson da Silva Ribeiro Prof. Dr. Marlos Gomes de Albuquerque

Comissão de Seleção